1

中国教育电视台

关于开展“ 国培计划 （ 2020 ） ”——河南省中小

学教师信息技术应用能力提升工程 2.0 培训项目

专家在线直播答疑系列活动的通知

各项目校：

为丰富国培能力提升 2.0 项目的研修内容，满足参训教师的个性

化需求，结合问卷调研数据情况，我台将于 2021 年 1 月 7 日举行专

家在线直播答疑系列活动。现将有关具体事宜通知如下：

一、活动对象

参加能力提升工程 2.0 培训项目的所有教师。

二、活动安排

01 月 07 日上午 08:30—09:40 《面向教师的新技术应用》

授课专家：李凤来，天津师范大学教师教育学院教授，教育部信

息技术应用能力提升工程项目组专家，英特尔未来教育项目全国专家

组成员。

01月 07 日上午 10:00—11:10 《技术支持的课堂讲授》

授课专家：李凤来，天津师范大学教师教育学院教授，教育部信

2

息技术应用能力提升工程项目组专家，英特尔未来教育项目全国专家

组成员。

01 月 07 日下午 15:00—16:10 《信息化 2.0 背景下的教学设计

与案例应用》

授课专家：张辉，信阳市九中教育信息化整体推进和信息技术与

学科融合教学研究负责人，河南省电化教育馆专家团队成员、信阳市

优秀班主任、市优秀教师、市骨干教师、区学科带头人，区“优秀教

育工作者”和区“优秀共产党员”，2019 年全国电脑制作活动机器

人竞赛 Enjoy AI 赛项河南省三等奖、2019 年世界机器人大赛总决赛

一等奖、冠军挑战赛冠军指导教师。

三、活动要求

1.请项目校协助做好相关通知工作，参训教师可在每场直播前

10—15 分钟登录平台，线上观看直播。

2.本次活动非项目必修内容，参训教师可自愿参加，选择自己感

兴趣的直播主题进行观磨学习。

3.如参训教师因故不能参加直播，活动结束后可观看视频回放。

四、联系人

中国教育电视台朱少雅：18837153153 0371-65682737

王佳鑫：15290898661 0371-65682737

中国教育电视台

2021 年 01 月 05 日

3

附件：

参与直播方式

（一）电脑端观看

在个人工作室页面中的【专家直播答疑】处，点击【未报名的专

家直播答疑】，筛选直播范围为【所有人】，在直播列表中找到您感

兴趣的直播专题，点击右侧【免费报名】，直播开始后在【已报名的

专家直播答疑】中点击进入纸币即可观看学习。进入后点击【切换窗

口】按钮，可以放大屏幕。

4

（二）手机 App 观看

在个人工作室页面中的【专家直播答疑】处，点击【未报名的专

家直播答疑】，在直播列表中找到您感兴趣的直播专题，点击【免费

报名】，【观看直播】，即可观看学习。

5